<sup>a</sup> monachi: *con segno abbreviativo superfluo depennato*    <sup>b</sup> *segue depennato* monasterii  
<sup>c</sup> hodie: *in soprilinea*    <sup>d</sup> *segue depennato* ut de venditione constat per in    <sup>e</sup> terras: *corretto*  
*su terre*    <sup>f</sup> *quas: con segno abbreviativo superfluo depennato*    <sup>g</sup> [18]    <sup>h</sup> *segue depennato* in a

1275, luglio 11, Genova

*Il monastero di San Siro nomina Rubaldo rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura.*

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 501. Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 121, c. 93 r.

La pergamena presenta larghe chiazze di umidità e piccole roscature lungo il margine destro e sinistro, che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mano trecentesca: « [Carta] provvisionis et collactionis ecclesie Sancte Agnetis Ian(uensis) [facte] presbitero Rubaldo, tunc cappelano monasterii Sancti Syri, [...] ».

Sul lato esterno di I, della stessa mano, la seguente annotazione: « Electio presbiteri Rubaldi de ecclesia Sancte Agnetis ».

Sulla questione v. nn. 760, 761, 766-780, 789, 790.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Nos Ogerius, abbas monasterii Sancti Siri Ianuensis, de consensu et / voluntate fratrum et monachorum infrascriptorum dicti monasterii, pro ipso monasterio, cognoscentes ecclesiam Sancte Agnetis Ian(uensis) site extra / muros civitatis Ianue, ad dictum monasterium immediate spectantem, vacare, cum presbiter Orandinus, olim rector ipsius ecclesie, elec/tus sit in archipresbiterum plebis Trebiani et in ea etiam confirmatus, nec dictam ecclesiam Sancte Agnetis dicto archipresbiteratu recepto habere vel retinere possit, ipsam eciam retinere nolit set libere dimiserit et dimittat, ut / in nostra presencia dixit, et sic vacet de iure et de facto, volentes ipsi ecclesie de persona idonea provi/dere, ad honorem Dei, beate Marie et beate Agnetis et omnium sanctorum, ipsam ecclesiam conferimus et rectoriam / et administracionem ipsius presbitero Rubaldo, capellano nunc in dicto monasterio esistenti, et ipsum ad rectoriam et / administracionem ipsius ecclesie ellegimus, postulamus et nominamus. Qui dictus presbiter predictis omnibus / presencialiter consensit. Nomina quorum monachorum et fratrum sunt hec: frater Alchisius prior, frater Enricus, / frater Iohannes, frater Iacobus Sapana, frater Francischus, frater Petrus, frater Guillelmus, frater Iacobus / [et] frater Raimondus. Actum Ianue, in claustro ecclesie dicti monasterii, anno dominice nativitatís M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV, indic(tione) / secunda, die XI iulii, inter nonam et vespas. Testes magister Aicardus, canonicus Albinganensis, Guillelmus de / Montesigalo et Guillelmus de Sigestro, clerici dicti monasterii.

(S.T.) Ego Rodulfus de Roboreto notarius rogatus scripsi.

760

1275, luglio 12, Genova

*Il monastero di San Siro affida ad Enrico, monaco dello stesso monastero, l'incarico di immettere il presbitero Rubaldo nel materiale possesso della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 502.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo lungo i margini e macchie di umidità lungo quello sinistro, che non pregiudicano la lettura del testo.

La pergamena contiene anche il n. 761.

A tergo, di mano trecentesca: « Carta [prov]issionis, inductionis in corporalem possessionem [ecclesie Sancte] Agnetis Ian(uensis) presbiteri Rubaldi, rectoris ipsius ecclesie et induc[tionis in corpor]alem possessionem ipsius ecclesie et iurium spiritualium et temporalium ecclesie [...] Sancte Agnetis ».

Sulla questione v. nn. 759, 761, 766-780, 789, 790.

In presencia testium infrascriptorum, de voluntate et consensu domini Ogerii, abbatis monasterii Sancti Syri / Ianuensis, nec non et fratris Archixii, prioris dicti monasterii, et fratrum Iohannis, Guillelmi, Francischi, Iacobi, Petri / Papiensis et Raimundi et Iacobi Sapa[ne], fratrum et monachorum dicti monasterii, est quod frater Enricus, / monachus dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii et pro ipso monasterio et conventu ipsius, inducat / in corporalem possessionem et quasi presbiterum Rubaldum, capellanum dicti monasterii, rectorie et administracionis / ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis Ianue. Et ut de predictis possit fieri plena fides / voluit dictus dominus abbas et predicti fratres inde fieri publicum instrumentum. Actum Ianue, in claustro dicti / [m]onasterii, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV<sup>o</sup>, die XII iulii, indic(tione) II<sup>a</sup>, inter terciam et nonam, presentibus / testibus Bertolino de Sancto Petro de Porta notario et Guillelmo de Sygestro, clerico Sancti Syri.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

761

1275, luglio 12, &lt;Genova&gt;

*Enrico, monaco del monastero di San Siro, immette il presbitero Rubaldo, cappellano dello stesso monastero, nel possesso della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 502.

La pergamena contiene anche il n. 760, al quale si rinvia per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759, 760, 766-780, 789, 790.

In presencia testium infrascriptorum frater Enricus, monachus monasterii Sancti Syri, de mandato et / voluntate domini Ogerii, abbatis monasterii Sancti Syri, et pro ipso abbate et conventu dicti monasterii / et pro ipso monasterio, induxit presbiterum Rubaldum, capellanum dicti monasterii, in corporalem possessionem / [et] quasi rectorie et administrationis ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis et bonorum ipsius / ecclesie, inducendo ipsum in ipsam ecclesiam et tradendo in manibus eius claves ipsius ecclesie, funes can/panarum, pannos altaris et in domum inducendo ipsum presbiterum Rubaldum ibi iuxta positam pro stallo / rectoris ipsius ecclesie et assignando eidem res et bona ipsius ecclesie. Et inde precepit ipse frater Enricus / per <me> notarium infrascriptum fieri publicum instrumentum, presentibus testibus presbitero Oradino, olim rectore dicte / ecclesie, Guillelmo de Sygestro, clerico Sancti Syri, Enrico de Mazo et Guillelmo Batilogio draperio, anno / dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV<sup>o</sup>, die XII iulii, post nonam, indic(tione) secunda.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

762

1275, settembre 4

*I coniugi Alberto de Ritio notaio e Filippa contraggono un debito di 58 lire nei confronti di Ianuino Passara.*

Notizia in n. 840.

Notaio: Nicola « de Ratione ».

763

1275, settembre 20

*Atto relativo a divisioni di beni riguardanti una casa posta in Genova, in Canneto.*

Notizia in n. 821.

Notaio: Oberto « Beltramis ».

764

1276, febbraio 7, Genova

*Bartolomeo Braguenus cede a Simone Quattordici una casa posta in Genova, nelle vicinanze di Santa Sabina, a saldo delle 153 lire dovutegli, fatti salvi i diritti che competono al monastero di San Siro.*

Imbreviatura [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 76, c. 232 r.

Nel margine interno, della stessa mano, un duplice: « F(actum) ».

Sulla questione v. n. 396.

In nomine Domini amen. Ego Bartholomeus Braguenus de Porta Vacharum, maritus et heres quondam Iohanne, sororis<sup>a</sup> tui Symonis Quatuordecim, ab ea institutus in ultima voluntate ipsius scripta manu Pagani de Serra notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXIII, die XXIII madii, do, cedo et trado tibi dicto Symoni in solutum pro libris centum quinquaginta tribus ianuinorum, quas tibi dare et solvere debeo et tibi dare et solvere promisi, secundum formam instrumenti inde facti manu Rodulfi de Roboreto notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXV, die XII februarii<sup>1</sup>, domum seu edificium cum iure soli et iure habendi et tenendi ipsum edificium supra solum supra quod est, positam seu positum in Ianua, in vicinia Sancte Savine, iuxta domum tuam quam inhabitas et que domus seu edificium per te mihi vendita seu venditum fuit, secundum quod de ipsa vendicione constat per instrumentum scriptum manu Thome de Veriano notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup><sup>b</sup>LII, die XXVIII februarii, et ipsi domui coheret a duabus partibus via, a tercia domus tua mediante trexenda, a quarta domus seu edificium que fuit quondam Raimondi Bocie et Isnardi Bocie et postea fuit Bonanati de Alba et postea Iacobi Baisi et modo est Guillelmi de Savignono mediante muro comuni. Quam domum seu edificium cum iure soli et iure habendi et tenendi ipsum edificium supra solum supra quod est, tibi do, cedo et trado in solutum pro dictis libris centum quinquaginta tribus cum omnibus iuribus et pertinenciis ipsius, commodo et utilitate, ingressibus et exitibus uti optima maximaque est, liberam et absolutam ab omni honore servitutis et exactionis preterquam a mutuis et colletis comuni Ianue deinceps prestandis et preterquam a censu qui debetur annuatim monasterio Sancti Syri pro solo supra quod est ipsum edificium, et si plus valet ipsa domus cum omnibus iuribus et pertinenciis ipsius, sciens ipsius veram extimationem, ipsum plus tibi mea pura et inrevocabili<sup>c</sup> donacione inter vivos dono et remitto, abrenuncians legi qua cavetur quod si venditor deceptus fuerit ultra dimidiam iusti precii quod possit agere ad rei restitutionem vel ad iusti precii supplementum. Possessionem et dominium [et quasi dicte] domus tibi confiteor me corporaliter tradidisse, [constituens me pro te et illo nomine precario possidere quamdiu possedero]<sup>d</sup>, dans tibi licenciam apprehendendi corporalem possessionem ipsius domus cum iuribus et pertinen-

<sup>1</sup> V. imbreuiatura in A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 111, c. 100 v.

ciis ipsius quandocumque tibi placuerit sine alicuius iudicis seu magistratus decreto, sine omni mea omniumque personarum pro me contradicione. Et promitto tibi ipsam domum cum iuribus et pertinentiis ipsius in totum seu pro parte aliqua non impedire neque subtrahere, sed defendere et auctorizare ab omni persona, collegio et universitate expensis meis propriis, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valent predicta et pro tempore valuerint et meliorata fuerint tibi stipulanti promitto. Pro pena vero et predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Insuper ex causa predicta et pro quantitate predicta cedo et mando tibi omnia iura mihi competentia et que competere possunt in dicta domo et eius occasione ut dictis iuribus uti possis et omnia facere que egomet facere possem aut umquam potui, constituens te in predictis procuratorem ut in rem tuam, salvis semper mutuis et collectis comuni Ianue deinceps prestandis que et quas promisit<sup>e</sup> dictus emptor mihi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice comunis Ianue, solvere in futurum, abrenuncians omni beneficio, privilegio et conventioni. Actum Ianue, sub porticu domus dicti Simonis, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI, indic(tione) tertia, die VII februarii, inter nonam et vespas. Testes Iohannes de Bestagno cordoanerijs, Rubaldinus de Lavania cordoanerijs et Rollandinus de Sancta Savina, qui laborat cordoanum.

<sup>a</sup> Segue depennato tue    <sup>b</sup> segue depennato LX    <sup>c</sup> segue depennato don    <sup>d</sup> constituens-possedero: in soprilinea e nel margine interno    <sup>e</sup> segue depennato tibi

765

1276, febbraio 27, Genova

*Il monastero di San Siro concede in locazione a Oberto Cavacia una terra situata in Genova, nelle vicinanze di Santa Sabina, sulla quale insiste una casa di proprietà dello stesso Oberto, venduta ad Oberto da Giovanni di Sestri Levante callegarius, contro la corresponsione di un canone annuo di 29 soldi.*

I m b r e v i a t u r a [I], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 56, c. 253 v.

Nei margini, della stessa mano, un triplice: « F(actum) ».

In nomine Domini amen. Nos Ogerius, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, de consensu et voluntate fratris<sup>a</sup> Alguisii prioris, fratris Enrici, fratris Iohannis, fratris Francischi, fratris Petri Papiensis, fratris Iacobi Sapanne, fratris Guillelmi, fratris Raimondi et fratris Iacobi, fratrum et monachorum dicti monasterii, et nos dicti fratres et monachi, nomine et vice ipsius monasterii pro ipso monasterio, damus et concedimus tibi Oberto Cavacie, recipienti nomine tuo et heredum tuorum in infinitum qui ex te et eis de legitimo matrimonio nati fuerint, in emphitheosim perpetuam terram supra quam est edificium quod emisti a Iohanne de Sigestro callegario, secundum formam instrumenti facti<sup>b</sup> de ipsa vendicione<sup>c</sup> scripti manu Enrici de Braia notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXIII, die ultima iulii, et que terra et edificium est in Ianua, in vicinia Sancte Savine, et ei coheret a duabus partibus via, retro sive a tercia parte domus seu edificium quondam Lanfranci de Cinçarata de Valle Stafora balistarii et nunc est Guillelmi de Noxeto capellerii mediante trexenda, ab alia parte domus seu edificium Oberti tabernarii mediante muro comuni, cum omnibus iuribus nobis pro dicto monasterio et ipsi monasterio competentibus in ipsa terra et edificio supraposito et eorum occasione et specialiter iura nobis pro ipso monasterio et ipsi monasterio competencia, secundum formam instrumenti inde facti manu Angelini de Sigestro notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXIII, die XII martii, pro mercede seu<sup>d</sup> pro pensione a te et heredibus tuis predictis in infinitum prestanda dicto monasterio singulis annis, de mense martii, soldorum viginti novem ianuinarum. Et promittimus, nomine et vice dicti monasterii, tibi, recipienti pro te et dictis heredibus in infinitum, dictam terram cum<sup>e</sup> iuribus et pertinenciis ipsius et iuribus predictis non impedire neque subtrahere nec dictam pensionem seu mercedem accrescere, sed defendere et auctorizare ab omni persona, collegio et universitate expensis propriis dicti monasterii, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli valimenti eius de quanto et quociens contrafieret tibi stipulanti promittimus. Et pro pena et predictis omnibus et singulis attendendis et observandis omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Et ego dictus Obertus confiteor vobis dictis domino abbati et monachis, recipientibus nomine et vice dicti monasterii, me pro vobis dictam terram cum iuribus et pertinenciis ipsius et iuribus vobis competentibus in ipsa terra et edificio et eorum occasione ex dicta causa tenere debere et pro mercede seu pro pensione vobis vel successoribus vestris in dicto monasterio

singulis annis, de mense martii, solvere promitto<sup>f</sup> solidos viginti novem ianuinarum per me et dictos heredes meos, alioquin penam dupli dicte quantitatis vobis recipientibus, dicto nomine stipulantibus, promitto<sup>g</sup> et restituere omnia dampna et expensas que et quas feceritis vel successores vestri fecerint aut alius pro vobis vel eis<sup>h</sup>, pro dicta pensione seu mercede annuatim habenda et exigenda, vobis vel successoribus vestris creditis de dampnis et expensis [...] <sup>i</sup> ipsorum [simplici verbo] sine iure et testibus. Et pro pena et predictis omnibus et singulis attendendis et observandis [et] solvendis omnia bona mea et dictorum heredum meorum habita et habenda vobis, recipientibus dicto nomine, pignori obliigo. [Et duo] instrumenta eiusdem tenoris inde dicte partes<sup>j</sup> fieri preceperunt. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>[CC<sup>o</sup>]LXXVI, indic(tione) tercia, die XXVII februarii, circa horam completorii. Testes Iohannes Ugolini iudex, Guillelmus de Andrea, Leo portonarius et Paschalinus, filius quondam Alex(andri) de Calo.

<sup>a</sup> fratris: *in soprilinea*    <sup>b</sup> facti: *corretto su facta*    <sup>c</sup> segue depennato scriptum    <sup>d</sup> seu: *in soprilinea su scrittura depennata*    <sup>e</sup> segue depennato domib    <sup>f</sup> segue depennato libras  
<sup>g</sup> segue depennato et pro pena et predictis    <sup>h</sup> aut-eis: *in soprilinea*    <sup>i</sup> [8]    <sup>j</sup> dicte partes: *in soprilinea*.

766

1276, agosto 21, Genova

*Rubaldo, rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura, rinuncia all'incarico affidatogli dal monastero di San Siro.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 503.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e macchie di umidità lungo il margine sinistro, che non pregiudicano la lettura del testo.

La pergamena contiene anche i nn. 767-770.

A tergo, di mano trecentesca: « Carta renuntiationis rectorie et administrationis [ecclesie Sancte] Agnetis Ian(uensis) presbiteri Rubaldi et concessionis et collactionis rectorie ipsius ecclesie presbitero Iohanni de Ulmeta et induc[tio]nis in possessionem ipsius ecclesie et inventarium de bonis ipsius ecclesie, utensilibus, calicibus, [para]mento et aliis ornamentis ipsius

ecclesie Sancte Agnetis et sacra[ment]um fidelitatis per eundem prestitum abbati monasterii predicti ».

Sulla questione v. nn. 759-761, 767-780, 789, 790.

In nomine Domini amen. Presbiter Rubaldus, rector et minister ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis Ia[nue, in]/mediate spectantis ad monasterium Sancti Syri Ianuensis, cum in ea residenciam facere nolit, in presencia domini Ogerii, ab[batis] / monasterii Sancti Syri, et monacorum infrascriptorum ipsius monasterii et in manibus ipsius abbatis libere et spontanee renunciavit [et cessit] / rectorie et administracioni ipsius ecclesie et omni iuri ei competenti in ipsa ecclesia, rectoria et administracione ipsius et eius occasione. E[t dictus] / abbas, presentibus et volentibus monacis infrascriptis ipsius monasterii, predictam renunciacionem et cessionem recepit et eam approbavit et [accep]/tavit. Nomina monacorum qui presentes fuerunt sunt hec: frater Archixius prior, frater Henricus, frater Iohannes, frater Francischus, frater I[acobus Sapa]/na, frater Guillelmus et frater Petrus Pavexius. Et de predictis preceperunt predicti abbas et presbiter per me notarium infrascriptum debe[re fieri publi]/cum instrumentum. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die XXI augusti, indic(tione) tercia, post / terciam. Testes Iohannes Ugolini iudex qui dictavit instrumentum, Francischinus Rubeus de Fossato, Obertus de Zoalio notarius et Thoma/xinus Barberius de Rapallo notarius.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

767

1276, agosto 21, Genova

*Il monastero di San Siro nomina Giovanni de Ulmeta rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 503.

La pergamena contiene anche i nn. 766, 768-770; si rinvia al n. 766 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766, 768-780, 789, 790.

Nos Ogerius, abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, de voluntate et consensu monachorum infrascriptorum et pro ipso monasterio, / cognoscen-tes ecclesiam Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis Ianue, ad dictum monasterium inmediate spectantem, vaca/re, cum presbiter Rubal-  
 dus, rector et minister ipsius ecclesie, rectorie et administracioni ipsius libere et spontanee in manibus nostris / renunciaverit et cesserit et nos ipsam abrenunciacionem et cessionem admitterimus et acceptaverimus, volentes ipsi ecclesie de / persona ydonea providere, ad honorem Dei, beate Marie et beate Agnetis et omnium sanctorum, ipsam ecclesiam, rectoriam et admini-  
 stracionem / ipsius conferimus tibi presbitero Iohanni de Ulmeta, residenti in ecclesia Sancti Pancracii, et te ad rectoriam et administracionem ipsius / ecclesie elligimus, postulamus et nominamus. Qui presbiter Iohannes pre-  
 dictis omnibus presencialiter consensit et predicta omnia acceptavit et ap-  
 probavit. / Nomina fratrum et monachorum sunt hec: frater Archixius prior, frater Henricus, frater Iohannes, frater Francischus, frater Iacobus Sapanas, frater Petrus / Pavexius et frater Guillelmus. Et de predictis rogaverunt et preceperunt predicti per me notarium infrascriptum debere fieri publicum instrumentum. / Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitat<sup>is</sup> M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die XXI augusti, indic(tione) terci<sup>a</sup>, post terciam. Testes Iohannes / Ugolini iudex, Francischinus Rubeus de Fossato, Ober-  
 tus de Zoalio notarius et Thomaxinus Barberius de Rapallo notarius.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> terciam *in A.*

768

1276, agosto 21, Genova

*Giovanni de Ulmeta, rettore e ministro della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura, presta giuramento di fedeltà ed obbedienza al monastero di San Siro.*

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 503.

La pergamena contiene anche i nn. 766, 767, 769, 770; si rinvia al n. 766 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766, 767, 769-780, 789, 790.

Ego presbiter Iohannes de Ulmeta, rector et minister ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site extra muros civitatis Ianue, promitto et iuro, tactis / sacrosanctis evangeliiis, vobis domino Ogerio, abbati monasterii Sancti Syri, et conventui dicti monasterii quod perpetuo fidelis et obediens / ero vobis et vestris successoribus catholicis et conventui seu ecclesie Sancti Syri. Non ero in consilio nec opere quod amitatis honorem vestrum / quem habetis in predicto monasterio nec quod amitatis vitam vel membrum vel quod teneamini mala captione vel quod gravamentum aliquod / vel aliqua lesio vobis inferatur nec quod dictum monasterium honorem aliquem seu res aliquas perdat. Consilia vestra seu successorum vestrorum / catholicorum ad commodum vestrum pertinencia seu ad utilitatem dicti monasterii vel que alias me privata habere volueritis privata / semper habebō et nulli pandam secundum quod mihi fuerit ordinatum vel secundum quod credam vel sciam expedire ad utilitatem vestram et dicti / monasterii, eciam si mihi fuerit ordinatum et si aliquid audivero quod pertineat ad vestrum gravamentum vel successorum vestrorum seu monaste/rii, pro posse disturbabo et si non potero disturbare, quam cicius potero auribus abbatis, per me vel fidelem nuncium, fideliter / intimabo. Credencias quoque et consilia quas abbas seu conventus mihi iniunserit aliis preferendas fideliter referam et nunciabo / quousque stabo et ero rector ipsius ecclesie. Res supradicte ecclesie Sancte Agnetis salvabo et custodiam bona fide et eas non / alienabo. Si Deus me adiuvet et sancta evangelia eius. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii Sancti Syri, anno dominice / nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die XXI augusti, indicatione) tercia, post terciam. Testes Iohannes Ugolini iudex, Obertus de Zoalio notarius, Francischi/nus Rubeus de Fossato et Thomaxinus Barberius de Rapallo notarius.

(S.T.) Ego Lanfranchus Rollandi de Castelliono notarius rogatus scripsi.

769

1276, agosto 21, Genova

*Enrico, monaco del monastero di San Siro, immette Giovanni de Ulmeta nel possesso della chiesa di Sant'Agnese fuori le mura.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 503.

La pergamena contiene anche i nn. 766-768, 770; si rinvia al n. 766 per le osservazioni.

Sulla questione v. nn. 759-761, 766-768, 770-780, 789, 790.

In presencia testium infrascriptorum frater Henricus, monachus et syndicus monasterii Sancti Syri, de mandato et voluntate domini / Ogerii, abbatis monasterii Sancti Syri Ianuensis, et pro ipso abbate et conventu ipsius monasterii et pro ipso monasterio, induxit pres/biterum Iohannem de Ulmeta in corporalem possessionem et quasi rectorie et administrationis ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis site / extra muros civitatis Ianue, et bonorum ipsius ecclesie, inducendo ipsum in ipsam ecclesiam et tradendo in manibus eius claves / ipsius ecclesie, funes<sup>a</sup> campanarum et pannos altaris. Et inde precepit per me notarium infrascriptum debere fieri publicum / instrumentum. Actum in dicta ecclesia, anno dominice nativitatatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVI<sup>o</sup>, die XXI augusti, indic(tione) tercia<sup>b</sup>, post nonam. Testes / Francischinus Rubeus, Delai de Cembrano, Iacobus de Cruce et Guillelmus de Pinu.